
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

Об избрании на муниципальные должности  
в Думе города Иркутска восьмого созыва 

 
Принято на   01  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                                  «  19  »   сентября   2024 года 
 

Руководствуясь статьями 35, 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 30, 31, 32 Устава города Иркутска, статьями 7, 
8, 42, 45 Регламента Думы города Иркутска, утвержденного решением городской 
Думы города Иркутска от 4 июня 2004 года № 003-20-440543/4, статьей 37 
Положения об отдельных вопросах статуса депутата Думы города Иркутска, 
утвержденного решением Думы города Иркутска от 22 ноября 2007 года  
№ 004-20-430687/7, статьей 4 Положения о постоянных комиссиях Думы города 
Иркутска, утвержденного решением Думы города Иркутска от 31 августа 2005 года 
№ 004-20-160185/5, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. Учитывая результаты открытого голосования, избрать на муниципальные 

должности в Думе города Иркутска восьмого созыва: 
1) заместителя Председателя Думы города Иркутска восьмого созыва, 

замещение которой осуществляется на постоянной основе: 
Коренева Юрия Диомидовича – депутата Думы города Иркутска восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 21; 
2) заместителя Председателя Думы города Иркутска восьмого созыва, 

замещение которой осуществляется на непостоянной основе: 
Друзенко Александра Валерьевича – депутата Думы города Иркутска 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 12; 
3) заместителя Председателя Думы города Иркутска восьмого созыва, 

замещение которой осуществляется на непостоянной основе: 
Савельева Алексея Вячеславовича – депутата Думы города Иркутска 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 7; 



 2 
4) председателя постоянной Комиссии Думы города Иркутска восьмого 

созыва по мандатам, регламенту и депутатской этике, замещение которой 
осуществляется на непостоянной основе: 

Гущина Ивана Анатольевича – депутата Думы города Иркутска восьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 27; 

5) председателя постоянной Комиссии Думы города Иркутска восьмого 
созыва по муниципальному законодательству и правопорядку, замещение которой 
осуществляется на непостоянной основе: 

Юдина Сергея Леонидовича – депутата Думы города Иркутска восьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 19; 

6) председателя постоянной Комиссии Думы города Иркутска восьмого 
созыва по бюджетной политике, замещение которой осуществляется на 
непостоянной основе: 

Булдакова Максима Владимировича – депутата Думы города Иркутска 
восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 10; 

7) председателя постоянной Комиссии Думы города Иркутска восьмого 
созыва по собственности и экономической политике, замещение которой 
осуществляется на непостоянной основе: 

Панько Александра Георгиевича – депутата Думы города Иркутска восьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 35; 

8) председателя постоянной Комиссии Думы города Иркутска восьмого 
созыва по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству, замещение 
которой осуществляется на постоянной основе: 

Квасова Александра Александровича – депутата Думы города Иркутска 
восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 15; 

9) председателя постоянной Комиссии Думы города Иркутска восьмого 
созыва по вопросам градостроительства, архитектуры и дизайна, замещение 
которой осуществляется на непостоянной основе: 

Савченко Евгения Владимировича – депутата Думы города Иркутска 
восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4; 

10) председателя постоянной Комиссии Думы города Иркутска восьмого 
созыва по социальной политике, замещение которой осуществляется на 
непостоянной основе: 

Матвийчука Виталия Николаевича – депутата Думы города Иркутска 
восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2; 

11) председателя постоянной Комиссии Думы города Иркутска восьмого 
созыва по вопросам транспорта, связи и охраны окружающей среды, замещение 
которой осуществляется на непостоянной основе:  

Сафронова Александра Владимировича – депутата Думы города Иркутска 
восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 32; 

12) заместителя председателя постоянной Комиссии Думы города Иркутска 
восьмого созыва по мандатам, регламенту и депутатской этике, замещение которой 
осуществляется на непостоянной основе: 

Белых Ростислава Викторовича – депутата Думы города Иркутска восьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 33; 



 3 
13) заместителя председателя постоянной Комиссии Думы города Иркутска 

восьмого созыва по муниципальному законодательству и правопорядку, замещение 
которой осуществляется на непостоянной основе: 

Лунева Михаила Николаевича – депутата Думы города Иркутска восьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 17; 

14) заместителя председателя постоянной Комиссии Думы города Иркутска 
восьмого созыва по бюджетной политике замещение которой осуществляется на 
непостоянной основе: 

Кузнецову Светлану Павловну – депутата Думы города Иркутска восьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 1; 

15) заместителя председателя постоянной Комиссии Думы города Иркутска 
восьмого созыва по собственности и экономической политике, замещение которой 
осуществляется на непостоянной основе: 

Вакуленко Григория Николаевича – депутата Думы города Иркутска 
восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 24; 

16) заместителя председателя постоянной Комиссии Думы города Иркутска 
восьмого созыва по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству, 
замещение которой осуществляется на непостоянной основе: 

Кудеева Павла Владимировича – депутата Думы города Иркутска восьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 9; 

17) заместителя председателя постоянной Комиссии Думы города Иркутска 
восьмого созыва по вопросам градостроительства, архитектуры и дизайна, 
замещение которой осуществляется на непостоянной основе: 

Бектемирова Артура Амировича – депутата Думы города Иркутска восьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 8; 

18) заместителя председателя постоянной Комиссии Думы города Иркутска 
восьмого созыва по социальной политике, замещение которой осуществляется на 
непостоянной основе: 

Безденежных Павла Викторовича – депутата Думы города Иркутска 
восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 20; 

19) заместителя председателя постоянной Комиссии Думы города Иркутска 
восьмого созыва по вопросам транспорта, связи и охраны окружающей среды, 
замещение которой осуществляется на непостоянной основе: 

Клевцову Ольгу Владимировну – депутата Думы города Иркутска восьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 29. 

 
2. Администрации города Иркутска обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения.  
 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня вступления в силу решения 

Думы города Иркутска об образовании муниципальных должностей в Думе города 
Иркутска восьмого созыва. 

 
 

Председатель Думы города Иркутска                                                     Е.Ю. Стекачев 
«  19   »    сентября     2024г. 
№ 008 - 20 - 010003/4 


